Executivo 8 segunda-feira, 01 de junho de 2009

PORTARIA Nº 978/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor WALAMIR DIAS DE
OLIVEIRA, Oficial de Serviços Auxiliares, Matrícula 999.1174,
desta Capital ao município de Santa Isabel do Pará, via terrestre,
no dia 8/5/2009, a fim de realizar diligências.
II – CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor, nos termos do art.
145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 979/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor ABSALÃO ROCHA DO
NASCIMENTO, Motorista, Matrícula 999.1353, desta Capital ao
município de Santa Isabel do Pará, via terrestre, no dia 8/5/2009,
a fim de conduzir o servidor Walamir Dias de Oliveira.
II – CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor, nos termos do
art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 980/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor JORGE
MÁRIO DANTAS BOUTH, Chefe de Divisão de Processos Criminais,
Matrícula 999.195, nos termos do art. 145, caput e parágrafos,
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento de Belém ao município de São
Francisco do Pará, no período de 4 a 8/5/2009, a fim de realizar
treinamento de servidora acerca do Sistema de Controles de
Processo (SCP).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 981/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora MARIA
ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES, Auxiliar de Administração,
Matrícula 999.800, nos termos do art. 145, caput e parágrafos,
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Cametá ao município de Oeiras
do Pará, no período de 4 a 9/5/2009, a fim de desempenhar suas
atribuições junto ao Promotor de Justiça Eduardo José Falesi do
Nascimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 982/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 2775/2006-PGJ, de
09.11.2006, publicada no D.O.E. de 13.11.2006,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Ofício nº 159/2009-MP/
Coord/Nord I, de 30 de abril de 2009, de iniciativa da Exmª
Srª. Drª. Lizete de Lima Nascimento, Coordenador da Região
Administrativa Nordeste I,
R E S O L V E :
CONCEDER 6 (seis) diárias ao servidor ELLISON COSTA
CEREJA, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1012, nos
termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Castanhal para Vigia, nos dias 4 e 5, 12 e 13,
19 e 20, 26 e 27/5/2009, a fim de substituir a servidora Fabíola
Ferreira Figueira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 983/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 2775/2006-PGJ, de
09.11.2006, publicada no D.O.E. de 13.11.2006,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Ofício nº 159/2009-MP/
Coord/Nord I, de 30 de abril de 2009, de iniciativa da Exmª
Srª. Drª. Lizete de Lima Nascimento, Coordenador da Região
Administrativa Nordeste I,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor RODRIGO LIMA
CAMPOS DO VALE, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1005,
de Castanhal ao município de Vigia de Nazaré, via terrestre, nos
dias 7, 8, 14, 15, 21, 22, 28 e 29/5/2009, a fim de substituir a
servidora Fabíola Ferreira Filgueira.
II – CONCEDER 6 (seis) diárias ao servidor, nos termos do
art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de
24/1/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 984/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor WHALASY DA SILVA
LAMEIRA, Auxiliar de Administração, Chefe de Apoio às
Promotorias do Interior, Matrícula 999.922, nos termos do art.
145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994,
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de
Castanhal para esta Capital, no dia 5/5/2009, a fim de tratar de
assuntos afetos à Coordenação do Pólo Administrativo Nordeste
I.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº  985/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor EDINEI GONÇALVES
DOS REIS, Motorista, Matrícula 999.940, nos termos do art. 145,
caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Castanhal
para esta Capital, no dia 5/5/2009, a fim de conduzir o servidor
Whalasy da Silva Lameira.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 6
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 986/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 2775/2006-PGJ, de
09.11.2006, publicada no D.O.E. de 13.11.2006,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Ofício nº 041/2009-
MP/PJCA, de 4 de maio de 2009, de iniciativa da Exmª Srª.
Drª. Bruna Rebeca Paiva de Moraes, Promotora de Justiça de
Cachoeira do Arari
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor FRANCISCO NUNES
DA SILVA JÚNIOR, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1430,
de Cachoeira do Arari ao município de Salvaterra, via fluvial,
nos períodos de 6 a 8 e 11 a 15/5/2009, a fim de substituir a
servidora Maria Terezinha de Jesus Quaresma de Miranda.
II – CONCEDER 8 (oito) diárias ao servidor, nos termos do
art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual nº 5.810, de
24.01.1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém,
6 de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº  1000/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora DARLENE
DE FÁTIMA NEVES JARDIM, Auxiliar de Administração, Matrícula
999.1424, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei
Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Melgaço ao município de Portel,
no período de 13 a 17/4/2009, a fim de desempenhar suas
atribuições junto àquela Promotoria de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº  1001/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor JAIR SOUZA
MEIRELES, Auxiliar de Serviços de Manutenção, Matrícula
999.1114, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei
Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital aos municípios de
Castanhal e Curuçá, nos dias 6 e 7/5/2009, a fim de realizar
instalações elétricas e de rede nas Promotorias de Justiça dos
referidos municípios.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8
de maio de 2009.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 1002/2009-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – AUTORIZAR o deslocamento do servidor MANUEL DE JESUS
VILARINHO MONTEIRO, Auxiliar de Administração, Matrícula
999.1347, de Afuá ao município de Chaves, via fluvial, no período
de 18 a 23/5/2009, a fim de desempenhar suas atribuições
naquele município.
II – CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor, nos